हवाई यात्रा 








नेपाल सरकार 
शिक्षा मन्नालय 
पाट्यक्रम विकास केन्द्र 





नताशा भिजकारा 


नेपाल सरकार 
शिक्षा मन्तालय 
पाटेयक्रम विकास केन्द्र 
सानोठिमी, भक्तपुर 


प्रकाशक : नेपाल सरकार 
शिक्षा मन्नालय 
पाट्यक्रम विकास केन्द्र 
सानोठिमी, भक्तपुर 


© प्रकाशकमा 


परिमार्जित संस्करण : २०७३ 


अमेरिकी अन्तरष्टिय विकास नियोग (युएसएआइडी) को सहयोगमा यो सन्दर्भ सामग्री 
प्रकाशन भएको हो । यसमा समाविष्ट सामग्रीको जिम्मेवारी प्रकाशकमा निहित छ । यसमा 
रहेका सामग्रीले यएसएआइडी र॒ अमेरिकी सरकारको अवधारणालाई प्रतिनिधित्व गर्देनन्‌। 


हाम्रो भनाट्‌ 


बाल बालिकाको पठन सिप बढाउन, मनोरञ्जन प्रदान गर्न, मानसिक र बौद्धिक विकासका 
लागि सिका सम्बद्ध सन्दर्भ सामग्रीहरूको महत्त्वपूर्णं भूमिका हन्छ । सन्दर्भ सामग्रीले 
बाल बालिकालाई अध्ययनशील बनाउनका साथे पटाद सिप विकास गरी पाठ्य पुस्तकमा 
भएका विषय वस्तु ग्रहण गर्नसमेत मदत गर्छ | 


पाटेयक्रम विकास केन्द्रह्रारा राष्टि प्रारम्भिक कक्षा पटाद कार्यक्रम कायन्वियन गर्ने क्रममा 
सेभ द चिल्डेनले तयार गरेको यो सन्दर्भ सामम्रीलाई अद्यावधिक गरी युएसएआइडीको आर्थिक 
सहयोगमा प्रकाशनमा त्यादएको हो । प्रस्त॒त सन्दर्भ सामग्री कक्षा १ देखि ३ सम्मका विद्यार्थीहरूका 
लागि उपयोगी हने गरी विकास गरिएको छ तापनि आवश्यकतानुसार जुनसुके क्षामा पनि 
प्रयोग गर्न सकिने छ । 


परस्त॒त सामग्री शिक्षकहरूले सवै बाल बालिकाहरूलाई पटने मौका दिई आपसमा छलफलसमेत 
गराई उनीहरूको पठन सिप विकासमा सहयोग गर्नृहूने छ भन्ते अपेक्षा गरिएको छ । 
अन्त्यमा यस सामग्रीका सम्बन्धमा प्राप्त हुने सुभ्ाव एवम्‌ प्रतिक्रियाका लागि पाठ्यक्रम 
विकास केन्द्र सदैव स्वागत गर्द । 


वि.सं. २०७३ पाटेयक्रम विकास केन्द्र 


मानिस आकाशको बाटो हदे टाढा टाढा जान्छृन्‌ । 








आकाशको बाटो जमिन वा पानीको बाटोभन्दा 
छोटो हुन्छ । 





कोटी बेलन चदद्धन्‌ । 








कोटी हेलिकप्टर चदच्छन्‌ । 








कोटी सानो प्लेन चदद्धुन्‌ । 





कोटी जम्बो जेट चददछन्‌ । 








कोटी कोही रकेट चदढेर अन्तरिक्षमा जान्छन्‌ । 





आकाशमा हंदा कस्तो हन्छु होला ? 








पाठकका निम्ति प्ररनहरू 


हवाई यात्रा स्थल यात्राभन्दा किन चांडो 
होला ? 

तिमीले हवाई यात्रा गर्न कसैलाई भेटेका 
छौ ? आकाशमा हंदा कस्तो हन्छ होला ? 
प्लेन चदन जाने ठडलादई के भनिन्छ ? 

. हवाई यात्राको साधन च्कान्नपय्यो भने तिमी 
के छान्द ? किन ? 


, तिमी हवाई यात्रामा गयौ भने के के देख्छौ 


होला ? 





